43. POST HOC APPARUSSSE ET ALIUM VIRUM *ETATE* ET GLORIA MIRABILEM, ET MAGNI DECORIS HABITUINE CIRCA ILLUM, — legi etiam potest habituidem, quia in Greco est παράδομενόντα διατρέχει, excellenti magnificèntia undique adornatum, que gloriam index meritorum erat sanctissimi propheta, et gloria qua illi in celo debebatur.

44. RESPONDENTEM VERO ONIAM (Hinc videtur quod Judas non agnoverit Jeremiam, utpote ante quadringentos annos vita functione; ideoque rogari Oniam sibi notum quinsam esset ille vir adeo augustus et venerabilis, ac Oniam respondisse): **HIC EST FRATRUM ANATOR (ΓΕΡΕΤΙΚΟΣ φίλαθλος)** ET POPULI: **HIC EST QUI MULTUS ORAT PRO POPULO ET UNIVERSA SANCTA CIVITATE, JEREMIAS PROPHETA DEI.** — Prae Isaia, Amos, Jona ceterisque Prophetis apparuit Iudea Jeremias, quia ipse ingenti zelo per 45 annos prophetam laboravit pro salute Iudei ad impedientium gentis sui excidium, quod tabernaculum eius enormitatem, et eo quod sus oraculis sanisque consilii auscultare hollerit, impedit non potuit quin Ierusalem cum templo a Chaldeis capteretur et cremearetur. Quocirca dura et acerba plurima a Iudeis passus fuit Jeremias, que in ipsa ora prophetia expliculi.

45. ACCIPERE SANCTUM GLADIUM (a sancto Deo, et a me benedictum ut per sancta ejus Ecclesia, fide, religionem, sancta fortitudine depunges) **NUNIS A DEO, IN QUO DEJICES ADVERSARIOS POPULI NEI ISRAEL.** — Non vere erat Jeremias dedit Iudea gladium, ut dixi. Fuit enim hoc somnium, et symbolica visio in qua videbatur Iudea, quod a Jeremias accepit gladium, ut per eam Iudea cum sociis ad pugnam animarentur, et conceperent certam victorię spem, eo quod Deus cum illis et per illos pugnaret contra impium infidelem et blasphemum Nicenorem. Sic et gladius hic fuit non ferreus, quo in bello homines utuntur; sed aureus, utpote celestis et divinus. Quia enim Dei sunt, aura sunt; aurum enim pretiosissimum et splendidissimum representabat nobis Deum, Deique dona angustissima.

Nota: **gladium sanctum**, id est benedictum. Hic enim mos invaluit, ut duces et milites current ab episcopis et sacerdotibus sua vexilla et arma benedic, tum ut per Ecclesias preces et benedictionem effeclora sint ad victoriam; tum ad abigendas magicas artes, quibus sepe hostes opere diabolis se faciunt invulnerabiles, uti nunc in bello Germanico experti sumus. Sic S. Ludovicus, estra ducturus in terram sanctam, vexillum ab episcopo Parisiensi benedictum accepit. Idem fecerit easter duces illius expeditionis ascella. Sic Italiens, equis curruque suo a S. Hilario benedicti, in "cresci certamine vicit adversarium suum magicum Marus. Dei sui artibus uterum, Audi S. Hieronymum in ejus Vita: « Rogatus [S. Hilario] a fratribus scyphum fistulam quo libere conseruerat, aqua jussit impleri, eique traditum, quem cum accepisset Italicus, et stabulum

et equos, et aurigas suos, rhedani carceruniques repagula aspersit. Mira vulgi expectatio; nam et adversarius hoo ipsum irridens diffidaverat, et factores Italii, sibi certam victoriam pollicentes, exultabant. Igitor dato signo hi advolunt, isti prepediuntur; sub horum curru rote fervent, illi prætervolantum terga vix cernunt; clamor fit vulgi nimius, ita ut ethnici quoque ipsi comprehendant, Marnas victus a Christo est. » In Romano ceremoniali existat benedictioensis et militis. Habant etiam Angli olim ritum consecrandi militem: cuius formam Ingulphus in sua Historia describens, ait: « Anglorum erat consuetudo, quod qui militis legitime consecrandas esset, vespera precedente diem sua consecrationis, ad episcopum, vel abbatem, vel motachum, vel sacerdotem aliquem contritus et compunctus de omnibus suis peccatis confessionem faceret, et absolutus orationibus, et devotionibus, et affectionibus deditus, in Ecclesia pernoctaret. In erastino quoque Missam auditurus, gladium super altare offerret, et post Evangelium sacerdos benedictum gladium collo militis cum benedictione imponeret, et communicatus ad eamdem Missam sacris Christi mysteriis demo miles legitimus permaneret. »

Idem recenset noster Gretserus, lib. *De Benedictiobus*, cap. xlii, ubi et ex Baroni recenset Alexandrum II Pontificem mississe vexilla bene dicta ad Herribaldum et ad Wilhelminum comitem Aquitanum, quibus ipsi hereticos et Heraldum Anglie invasores profligarent. Vide eundem Gretserus, lib. II *De Cruce*, cap. lviii, ubi ostendit olim integros exercitus in terram sanctam proficiebentes solecra a Pontificibus benedicti, et cruce signari, indeque expeditiones illas nunquam patas fuisse Cruciales sive Cruce signatorum. Multe, inquit, olim expeditiones susceptae sunt in Palestinem pro aserranda terra sancta ex Mahometanorum tyrannidate, horatu potissimum et impulsu Summorum Pontificum, Urbani II, Paschalii II, Lucii II, Eugenii III, Clementis III, Caslestini III, Honorii III, Gregorii IX, ducibus Godfrido Bulloño, Conrado Cesare, S. Ludovico Gallicano rege, Frederico imperatore, Philippo rege Francie, Ricardio rege Anglie, Andreo rege Hungariae, aliquis fortissimum lectissimumque principibus et heroibus, qui instrucissimos exercitus ducebant.

Omnis isti cruce insignibantur, ut eo fidemt aduersus crucis hostes dimicarent, et ad omnia pericula crucis et crucifixi amore promptiores essent. Existat in Romano Rituall precatio de benedictione crucis dari solite proficebentibus in Palestinem defendendo fidei Christianae et terre sanctae recuperande gratia. Quin et Constantinus Magnus, signo crucis e collis accepto cum hoc lemmate: « In hoc signo vinces, » in labore crucem insculpi, eamque talis castis praeferriri jussit, ut illis quasi ocellitus a Deo per crucem